

Versicherer: BD24 Berlin Direkt Versicherung AG  
registriert in Deutschland unter HRB 152599

Produkt: Selbstbehaltübernahmeversicherung  
ohne Selbstbeteiligung

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick über die **wesentlichen** Inhalte der Versicherung. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen zum Inhalt Ihrer Versicherung finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen:

- Allgemeine Versicherungsbedingungen (VB-BD24-SBÜV-FlipCar2019)

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Das gewünschte Produkt ist eine Einmal-Selbstbehaltübernahmeversicherung für Mietwagen.



### Was ist versichert?

#### Selbstbehaltübernahmeversicherung für Mietwagen

- ✓ Die BD24 erstattet bis zur vereinbarten Versicherungssumme den vertraglich geschuldeten und von einer offiziellen und gewerbsmäßig tätigen Fahrzeugvermietung in Rechnung gestellten Selbstbehalt, sofern der Schaden durch:
  - ✓ Beschädigungen am versicherten Mietfahrzeug durch Parkschäden, Vandalismus oder einen Unfall (plötzlich von außen auf das Fahrzeug mit mechanischer Gewalt einwirkendes Ereignis);
  - ✓ eine versuchte Entwendung des Mietfahrzeugs durch strafbare Handlungen Dritter oder
  - ✓ durch eine Totalentwendung des Mietfahrzeugs durch strafbare Handlungen Dritter und
- ✓ an folgenden Fahrzeugteilen:
  - ✓ Glasschäden wie Windschutz- und andere Autoscheiben inklusive Innen- und Außenspiegel;
  - ✓ Frontscheinwerfer und Rück-/Bremslichter;
  - ✓ Felgen, Räder, Reifen, Radkappen;
  - ✓ Kotflügel, Stoßstangen, Front-/Heckspoiler, Türen;
  - ✓ Autokennzeichen und Antenneentstanden ist.
- ✓ Wie hoch ist die Versicherungssumme?
  - ✓ Als Versicherungssumme gilt der Höchstbetrag von 2.500. - EUR.



### Was ist nicht versichert?

- ✗ Einige Fälle schließen wir vom Versicherungsschutz aus z.B. Schäden durch Krieg, Bürgerkrieg oder kriegsähnliche Ereignisse oder durch arglistige Täuschung oder Vorsatz herbeigeführte Schäden.
- ✗ Selbstbehaltübernahmeversicherung für Mietwagen
  - ✗ Kein Versicherungsschutz besteht:
    - ✗ wenn der Fahrer nicht berechtigt war, das Fahrzeug zu führen;
    - ✗ für Schäden, die durch vertragswidrigen Gebrauch des Fahrzeuges entstehen;
    - ✗ für Schäden, die durch fehlerhafte Bedienung oder Verschleiß entstehen;
  - ✗ für Schäden, die sich auf den von den jeweiligen Vermietern nicht genehmigten Straßen und Routen oder nicht für den Autoverkehr vorgesehenen Strecken ereignen.
  - ✗ für Schäden, die der Fahrer unter Einfluss von alkoholischen Getränken, Drogen, Medikamenten oder andere berauschende Mittel herbeiführt.



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! BD24 Berlin Direkt Versicherung AG leistet nicht für Schäden:
- ! Die Versicherung erstreckt sich nicht auf die nachfolgend aufgeführten Fahrzeug- und Zubehörteile, auch wenn diese fest mit dem gemieteten Kraftfahrzeug verbunden sind:
  - ! Dachkoffer, Funkempfänger, Multifunktionsgeräte (Audio-, Video- und/ oder Telekommunikationsgeräte inklusive Zubehör)
  - ! Navigations- und ähnliche Verkehrsleitsysteme, auch kombiniert z. B. mit Radio
  - ! Beschädigung oder Verlust der Fahrzeugschlüssel
  - ! Motorschäden durch falsche Betankung
  - ! Schäden an Kupplung, Getriebe und Motor
- ! Kein Versicherungsschutz besteht für Wohnmobile und Motorhomes, Motorräder und andere Zweirad-Fahrzeuge sowie Luft- und Wasserfahrzeuge jeder Art.
- ! Im Rahmen der Selbstbehaltübernahmeversicherung für Mietwagen ist die Leistung auf die vereinbarte maximale Versicherungssumme begrenzt.

# Prämienübersicht

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Versicherer: BD24 Berlin Direkt Versicherung AG  
registriert in Deutschland unter HRB 152599

Produkt: Selbstbehaltübernahmeversicherung  
ohne Selbstbeteiligung



### Wo bin ich versichert?

Der Versicherungsschutz besteht weltweit.



### Welche Verpflichtungen habe ich?

#### Schaden unverzüglich anzeigen

Zeigen Sie Ihren Schaden am Mietfahrzeug unverzüglich dem Fahrzeugvermieter an.

#### Schaden ordnungsgemäß melden

Zur Prüfung des Anspruches sind im konkreten Fall Unterlagen (z.B. die Abrechnung des Fahrzeugvermieters über den in Rechnung gestellten Selbstbehalt) vorzuweisen, die den Versicherungsfall belegen.



### Wann und wie zahle ich?

Die Prämie wird von FlipCar gezahlt.



### Wann beginnt und endet die Deckung?

#### Beginn

Der Versicherungsschutz beginnt frühestens mit der Entgegennahme des Fahrzeuges.

#### Ende

Der Versicherungsschutz endet zu dem vertraglich vereinbarten Zeitpunkt, spätestens mit der Rückgabe des Fahrzeuges.



### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Das Versicherungsverhältnis endet mit Beendigung des PKW-Mietverhältnisses automatisch und muss von Ihnen nicht gekündigt werden.